sorado ocasionado por la impartición de estos cursos,
que abonará directamente a cada profesor con cargo a
la partida presupuestaria 04.60.151A.640.2 de los pre-
supuestos generales de la Comunidad Autónoma de
Galicia para el año 2009. El importe destinado a este
fin será de ciento dos mil euros (102.000 €).

El módulo fijado para cada curso es de tres mil euros
(3.000 €), a razón de cuarenta euros hora (40 €/h). Si se
acordase la cancelación de un curso por falta de asis-
tentes, el/la profesor/a será retribuido de acuerdo con
las horas impartidas más cien euros (100 €) en concep-